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denne til en markedsorienteret statsvirksomhed i en 5-årig periode vil beløbe sig til ca. 
80-90 mill. kr. (88-prisniveau). I forslaget er indarbejdet merudgifter på 20 mill. kr. i 
1991, som dækker 3. etape af sammenlægningen. 
I denne etape videreføres dels udviklingsprojekterne fra 1. og 2. fase med fastlæggelse 
af standarder og normer for kort- og geodataproduktionen. Udover dette sker den 
væsentligste indsats i samarbejdet med kommuner og private ledningsejere om udvik- 
ling af digitale topografiske kort med henblik på skabelsen af et overordnet geogra- 
fisk/administrativt kortværk- Danmarks Kortværk. 
Endvidere vil forsøgene med samkøring og modernisering af eksisterende ejendomsre- 
gistre, som fx. Matrikelregistret og BBR, blive fortsat. 
Indenfor de, egentlige integrations-/sammenlægningsaktiviteter vil bevillingen primært 
blive anvendt til videreudvikling af økonomistyringssystemer, organisationsudvikling 
samt videreuddannelse og omskoling af personale mm. 
Endelig vil der blive arbejdet videre på at styrke markedsføringen af styrelsens produk- 
ter, hvilket bl.a. vil ske ved markedsundersøgelser, annoncering, samt ved afholdelse af . 
bruger-og personalekonferencer og temadage. 
I 1992 er indregnet 20 mill. kr. og i 1993 5 mill. kr. for at dække udgifterne til den sid- 
ste fase af sammenlægningen. 
Med virkning fra den 1.1.1990 blev BBR (Bygnings- og Boligregistret) overført fra Bo- 
ligministeriet, Departementet til Kort-og Matrikelstyrelsen. 
I forslaget er indarbejdet virkningen af, at Finansudvalget ved Akt 328 12/9 89 og Akt 
110 31/1 90 tiltrådte, at styrelsen fra den 1.4.1991 bliver samlet på Rentemestervej, 

. 'l København NV. 

Almindelige bevillingsbestemmelser 
Kort- og Matrikelstyrelsen er forpligtet til at overholde det fastsatte nettQtal, idet ud- 
gifter og indtægter kan forøges eller reduceres med bibeholdelse af nettotallet. I netto- 
tallet indgår dog ikke indtægter fra udstykningsafgiften, der primært er af fiskal karak- 
ter. " 
Nettotallet korrigeres umiddelbart for udgifter, der afholdes over reserverne på finans- 
lovens § 35 vedr. Statens selvforsikring. 
Over- og underskud i forhold til finanslovens nettotal kan umiddelbart uden særskilt 
forelæggelse overføres til følgende finansår. 
Saldoen for de akkumulerede udsving i forhold til nettotallet må ikke uden særskilt fo- 
relæggelse overstige 16 pct. af finanslovens drifts- og anlægsudgifter, når denne er i 
plus, og 4 pet., når den er i minus. For 1991 udgør det akkumulerede udsving hen- 

I I . holdsvis 44 mill. kr. og 11 mill. kr. 
Saldoen af de akkumulerede udsving i forhold til nettotallet må ikke fire år i træk væ- 
re negativ. 
De anførte oplysninger er af orienterende art og angiver de foreløbige overvejelser un- 
der budgettets udarbejdelse, og er ikke bindende med hensyn til anvendelse af de op- 
førte beløb. 
Inden for bevillingen kan der indgås leje- og leveringskontrakter med udgiftsvirkning 
ud over finansåret i tilfælde, hvor forholdene gør sådanne kontrakter økonomiske eller , 
på anden måde fordelagtigere end andre løsninger. 
De i forbindelse med beskæftigelse af langtidsledige forbundne omkostninger indgår 

. . I ikke i forslaget og vil blive optaget på forslag til lov om tillægsbevilling for 1991. 
Der kan på driftsbudgettet afholdes udgifter til kontingenter og lignende til foreninger, 
organisationer, institutioner m.v. som Kort- og Matrikelstyrelsen er medlem af eller 
abonnerer på ud fra erhvervsmæssige interesser. 


